
                  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

НАРУЧИЛАЦ: ПРЕКРШАЈНИ СУД У ШАПЦУ 

                           ПОП ЛУКИНА БР.2 

                           ШАБАЦ 

ШИФРА ДЕЛАТНОСТИ: 09310000 

МАТИЧНИ БРОЈ: 17774271 

ПИБ: 106399908 

БРОЈ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: ЈНМВ-Д-01/19 

Су I-1  120/2019 

ДАНА: 07.06.2019. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник 

Републике Србије“ бр.124/12,14/15,68/15) и Извештаја Комисије за 

јавне набавке о стручној оцени понуда за јавну набавку мале вредности 

добара-електрична енергија, ЈНМВ-Д-01/19, број: Су I-1 117/2019 од 

04.06.2019. године, В.Ф.Председника Прекршајног суда у Шапцу, 

Драгана Синђелић, донела је дана 07.06.2019. године, следећу: 

 

О Д Л У К У    

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

Уговор о јавној набавци мале вредности добара-електрична енергија, 

ЈНМВ-Д-01/19, на годишњем нивоу за потребе Прекршајног суда у 

Шапцу, ул.Поп Лукина бр.2, 15 000 Шабац, ДОДЕЉУЈЕ СЕ понуђачу 

„ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11 000 Београд. Понуда је 

поднета дана 30.05.2019. године у 08,20 часова. Понуда је заведена под 

бројем: Су I-1 114/2019. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац је дана 20.05.2019. године донео Одлуку о покретању 

поступка јавне набавке мале вредности добара-електрична енергија, 

ЈНМВ-Д-01/19. 

 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 22.05.2019. године, 

објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници. 

 



До истека рока за подношење понуда, тј. до дана 30.05.2019. године до 

12,00 часова, на адресу Наручиоца-Прекршајни суд у Шапцу, ул.Поп 

Лукина бр.2, 15 000 Шабац, поднете су 2 (две) благовремене понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 
 

Након спроведеног поступка јавног отварања понуда, Комисија за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности добара-електрична 

енергија, је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о 

истом. 

 

У извештају о стручној оцени понуда број: Су I-1 117/2019 од 

04.06.2019. године, Комисија за спровођење поступка јавне набавке 

мале вредности добара-електрична енергија, констатовала је следеће: 

 

-Подаци о јавној набавци: 

 

Предмет јавне набавке: јавна набавка добара-електричне енергије за 

потребе Прекршајног суда у Шапцу. Ознака из ОРН 09310000. Набавка 

није обликована по партијама. 

 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 1.1.1. 

 

Процењена вредност јавне набавке мале вредности износи 700.000,00 

динара (без ПДВ-а). 

 

-Основни подаци о понуђачима и понудама:  

 

Назив/имена понуђача:  

 

*„ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11 000 Београд. Број под којим 

је понуда заведена: Су I-1 114/2019. Датум и час пријема понуде: 

30.05.2019. године у 08,20 часова. 
 

*„Energia Gas and Power“ d.o.o. Нови Београд, ул.Владимира 
Поповића бр.40/IV, 11070 Нови Београд. Број под којим је понуда 

заведена: Су I-1  115/2019. Датум и час пријема понуде: 30.05.2019. године 

у 08,21 часова. 

 

 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање: Понуда понуђача „Energia Gas and Power“ d.o.o. 



Нови Београд је одбијена због неуобичајено ниске цене. Наиме, 

понуђена активна цена електричне енергије тог понуђача која је наведена у 
понуди је 7,23 дин/kwh, а сходно члану 92. став.2 Закона о јавним 
набавкама, неуобичајено ниска цена је понуђена цена која значајно одступа 
у односу на тржишно упоредиву цену и изазива сумњу у могућност 
извршења јавне набавке у складу са понуђеним условима. Поред тога, 
понуда понуђача је одбијена из разлога што наручилац нема увид у то да ли 
наведени понуђач има статус балансно одговорне стране нити да ли је 
активан учесник на тржишту електричне енергије у Републици Србији. 
Такође, не поседују ни потврду-референцу као доказ да су у претходним 
годинама извршили минимално један уговор за испоруку електричне 
енергије, нити поседују списак највећих купаца који су своје поверење 
указали наведеном понуђачу у претходној години. 
 

-Критеријум за оцењивање понуде је био: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА 

ЦЕНА. 
 

Понуђена цена:  

 

*Наведена понуђена активна цена електричне енергије понуђача „ЈП 

ЕПС“ Београд износила је 7,31 дин/kwh (без ПДВ-а), 

*Наведена понуђена активна цена електричне енергије понуђача 

„Energia Gas and Power“ d.o.o. Нови Београд износила је 7,23 дин/kwh 

(без ПДВ-а). 

 

 

У извештају о стручној оцени понуда, Конкурсна комисија је 

констатовала следеће:  

 

-На понуди понуђача  „ЈП ЕПС“ Београд, ул. Макензијева бр.37, 
11 000 Београд, наведена је комплетна адреса понуђача са 
бројем телефона и бројем факса, а такође означена и контакт 
особа Ненад Бојић, са наведеном e-mail адресом.  Увидом у 
отворену понуду, утврђено је да је достављен оверен и потписан 
образац изјаве о испуњавању услова из чл.75. Закона од стране 
понуђача од 23.05.2019. године; оверен и потписан образац 
понуде  бр. 18.01-285357/1-19 од 23.05.2019. године са 
попуњеним општим подацима о понуђачу, као и са наведеним 
податком да понуду подносе самостално; оверен и потписан 
образац структуре цена са наведеном активном ценом 
електричне енергије од 7,31 дин/kwh (без ПДВ-а) и са наведеним 
роком важења понуде 30 дана од дана отварања понуде; оверен 
и потписан модел Уговора о јавној набавци мале вредности 



добара-електрична енергија, ЈНМВ-Д-01/19 са попуњеним 
основним подацима о добављачу-испоручиоцу: „ЈП ЕПС“ 
Београд; потписан и оверен  образац Изјаве о независној понуди 
понуђача у поступку јавне набавке мале вредности добара-
електрична енергија,ЈНМВ-Д-01/19 од 23.05.2019. године; 
потписан и оверен образац изјаве понуђача о поштовању 
обавеза  из чл.75. ст.2. Закона о јавним набавкама у поступку 
јавне набавке мале вредности добара-електрична 
енергија,ЈНМВ-Д-01/19 од 23.05.2019. године; потписана и 
оверена изјава понуђача од 23.05.2019. године да ће одмах по 
потписивању Уговора закључити Уговор о приступу систему  са 
оператором система  на који је објекат крајњег купца прикључен  
као и Уговор  којим преузима балансну одговорност за места 
примопредаје крајњег купца; решење Агенције за привредне 
регистре Републике Србије, број: БПН 1041/2016 од 31.03.2016. 
године са усвојеном регистрационом пријавом и подацима о 
законском заступнику понуђача; потврда о извршеном 
евидентирању за ПДВ понуђача издата од стане Министарства 
финансија, пореске управе, број: РЕГПДВ-199920 од 12.01.2016. 
године; потписано и оверено Уверење издато од стране Агенције 
за енергетику Републике Србије,  број: 312-137/2015-Л-I oд 
01.04.2019. године којим се потврђује да је лиценца  за 
обављање енергетских делатности  снабдевања електричном 
енергијом издата понуђачу под бројем 0171/15-ЛЕ-СН од 
23.12.2015. године  на снази; потписано и оверено решење 
Агенције за енергетику Републике Србије, број: 312-137/2015-Л-I 
од 23.12.2015. године о издавању лиценце  за обављање 
енергетске делатности снабдевања електричном енергијом 
наведеном понуђачу; потписана и оверена изјава понуђача са 
наведеном интернет адресом за проверу важности Лиценце за 
трговину електричном енергијом на тржишту електричне енергије 
коју је издала Агенција за енергетику Републике Србије, број 312-
137/2015-Л-I од 23.12.2015. године; оверена и потписана потврда 
Народне банке Србије, сектор за принудну наплату, Одељење за 
пријем, контролу и унос основа и налога-Крагујевац, бр.IX/2.2-
144705/2/19 од 08.04.2019. године о броју дана блокаде, где је 
наведено да за период од 01.01.2014. године до 04.04.2019. 
године нема евидентираних дана блокаде понуђача; потписана и 
оверена изјава понуђача број:18.01-635825/1-18 од 17.12.2018. 
године, са наведеном интернет адресом за проверу информације 
о ликвидности предузећа „ЈП ЕПС“ Београд, претраживање 



дужника у принудној наплати-дужник нема евидентиране 
неизмирене обавезе у последње три године; потписана и 
оверена потврда Агенције за привредне регистре-регистар 
привредних субјеката, БД 118959/2018 од 20.12.2018. године,  
којом се потврђује  да код овог органа није регистрован поступак 
ликвидације или стечаја привредног субјекта, нити је исти 
престао са постојањем услед судске или одлуке другог органа са 
обавезујућом снагом; потписана и оверена изјава Јавног 
предузећа Електропривреда Србије, број:8.0.0.0.010-492970/1-17 
од 02.10.2017. године, да се на наведеним интернет адресама 
могу проверити подаци: да над понуђачем „ЈП ЕПС“ Београд није 
покренут поступак ликвидације, да над понуђачем „ЈП ЕПС“ 
Београд није покренут поступак стечаја или претходни стечајни 
поступак, остали огласи у  вези са „ЈП ЕПС“ Београд, као и 
податак да је понуђач “ЈП ЕПС“ Београд уписан у регистар 
понуђача који се води код АПР-а; потписана и оверена Изјава 
понуђача Јавно предузећа Електропривреда Србије, број:18.01-
635825/2-18 од 17.12.2018. године, са наведеним интернет 
адресама за проверу податка да ли је предузеће у поступку 
стечаја или ликвидације; потписана и оверена потврда о учешћу 
на тржишту  електричне енергије у Републици Србији  за 
понуђача, издата од стране акционарског друштва 
„Електромрежа Србије“ Београд, дирекција за послове тржишта  
електричне енергије, број: 492-00-ОPP-46/2017-015 од 
22.12.2017. године; потписана и оверена потврда о учешћу на 
тржишту понуђача издата од стране ЈП Електромрежа Србије, 
дирекција за послове тржишта  електричне енергије, број: 492/00-
ОРР-18/2018-014 од 11.06.2018. године; потписана и оверена 
потврда о учешћу на тржишту за понуђача издата од стране 
Јавног Предузећа   „Електромрежа Србије“ Београд, дирекција за 
послове тржишта  електричне енергије, број: 492-00-ОРР-
18/2018-026 од 03.12.2018.године; потписана и оверена потврда-
референца о испорученој електричној енергији  издата од стране 
корисника Јавно комуналног предузећа Београдски водовод и 
канализација, од 27.11.2018. године, којом се потврђује да је 
понуђач ЈП ЕПС Београд у последњих 5 година до дана 
отварања понуда као главни снабдевач, квалитетно и у 
уговореном року испоручио електричну енергију, на основу 
уговора о потпуном снабдевању електричном енергијом; 
потписана и оверена референц листа издата од стране Јавног 
предузећа Електропривреда Србије, огранак ЕПС Снабдевање, 



Београд, број:18.00-516942/1-18 од 19.10.2018. године, са 
наведеним списком највећих купаца који су своје поверење 
указали „ЈП ЕПС“ огранку ЕПС Снабдевање у 2018. години; 
оверена и потписана потврда Народне банке Србије, сектор за 
принудну наплату, Одељење за пријем, контролу и унос основа и 
налога-Крагујевац, бр.IX/2.2-217397/2/19 од 28.05.2019. године о 
броју дана блокаде, где је наведено да за период од 01.01.2014. 
године до 27.05.2019. године нема евидентираних дана блокаде 
понуђача. 
 
-На понуди понуђача „Energia Gas and Power“ d.o.o., 
ул.Владимира Поповића бр.40/IV, 11070 Београд, наведена је 
комплетна адреса понуђача са бројем телефона и са наведеном 
e-mail адресом.  Увидом у отворену понуду, утврђено је да је 
достављен оверен и потписан образац изјаве о испуњавању 
услова из чл.75. Закона од стране понуђача од 29.05.2019. 
године; оверен и потписан образац понуде  бр.D-1173 од 
29.05.2019. године са попуњеним општим подацима о понуђачу, 
као и са наведеним податком да понуду подносе самостално; 
оверен и потписан образац структуре цена са наведеном 
активном ценом електричне енергије од 7,23 дин/kwh (без ПДВ-а) 
и са наведеним роком важења понуде 31 дан од дана отварања 
понуде; оверен и потписан модел Уговора о јавној набавци мале 
вредности добара-електрична енергија, ЈНМВ-Д-01/19 са 
попуњеним основним подацима о добављачу-испоручиоцу: 
„Energia Gas and Power“ d.o.o. Београд; потписан и оверен  
образац Изјаве о независној понуди понуђача у поступку јавне 
набавке мале вредности добара-електрична енергија,ЈНМВ-Д-
01/19 од 29.05.2019. године; потписан и оверен образац изјаве 
понуђача о поштовању обавеза  из чл.75. ст.2. Закона о јавним 
набавкама у поступку јавне набавке мале вредности добара-
електрична енергија,ЈНМВ-Д-01/19 од 29.05.2019. године; 
потписан и оверен образац трошкова припреме понуде понуђача 
у поступку јавне набавке мале вредности добара-електрична 
енергија,ЈНМВ-Д-01/19 од 29.05.2019. године (нема трошкова); 
потписано и оверено решење Агенције за енергетику Републике 
Србије, број: 312-54/2016-Л-I од 26.04.2016. године о издавању 
лиценце  за обављање енергетске делатности снабдевања 
електричном енергијом наведеном понуђачу; потписано и 
оверено Уверење издато од стране Агенције за енергетику 
Републике Србије,  број: 312-54/2016-Л-I oд 02.08.2016. године 



којим се потврђује да је лиценца  за обављање енергетских 
делатности  снабдевања електричном енергијом издата 
понуђачу под бројем 012/16-ЛЕ-СН од 26.04.2016. године  на 
снази; решење Агенције за привредне регистре Републике 
Србије, број: БПН 460/2017 од 23.02.2017. године са усвојеном 
регистрационом пријавом и подацима о законском заступнику 
понуђача; решење Агенције за привредне регистре Републике 
Србије, број: БД 8416/2017 од 02.02.2017. године са усвојеном 
регистрационом пријавом и подацима о промени законских 
заступника понуђача; решење Агенције за привредне регистре 
Републике Србије, број: БД 37460/2016 од 12.05.2016. године са 
усвојеном регистрационом пријавом и подацима о промени 
пословног имена понуђача; решење Агенције за привредне 
регистре Републике Србије, број: БД 40372/2016 од 23.05.2016. 
године са усвојеном регистрационом пријавом и подацима о 
промени пословног имена и седишта привредног друштва; 
решење Агенције за привредне регистре Републике Србије, број: 
БД 12022/2014 од 13.02.2014. године са усвојеном 
регистрационом пријавом и подацима о промени пословног 
имена и седишта привредног друштва; решење Агенције за 
привредне регистре Републике Србије, број: БД 88072/2013 од 
13.08.2013. године са усвојеном јединственом регистрационом 
пријавом оснивања правних лица и других субјеката; решење 
Агенције за привредне регистре Републике Србије, број: БПН 
1117/2015 од 24.03.2015. године са усвојеном регистрационом 
пријавом понуђача; оверен и потписан Извод о регистрацији 
привредног субјекта понуђача издат од стране Агенције за 
привредне регистре, од 23.05.2019. године; потписана и оверена 
изјава понуђача од 29.05.2019. године да ће одмах по 
потписивању Уговора закључити Уговор о приступу систему  са 
оператором система  на који је објекат крајњег купца прикључен  
као и Уговор  којим преузима балансну одговорност за места 
примопредаје крајњег купца; потписана и оверена изјава 
понуђача са наведеним интернет адресама за проверу уписа у 
регистар понуђача, за проверу извода из регистра привредних 
друштава, за проверу финансијских извештаја, за проверу 
важности лиценце за обављање енергетске делатности 
снабдевања електричном енергијом у Регистру лиценци који 
води Агенција за енергетику Републике Србије, од 29.05.2019. 
године; оверена и потписана изјава понуђача од 29.05.2019. 



године о испуњавању додатних услова за учешће у поступку 
јавне набавке.   
 
Због свега горе наведеног, Конкурсна комисија за спровођење поступка 

јавне набавке мале вредности добара-електрична енергија је после 

стручне оцене понуда предложила да се предметни Уговор о јавној 

набавци мале вредности добара-електрична енергија, ЈНМВ-Д-01/19 

додели понуђачу „ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11000 
Београд, који је понудио активну цену електричне енергије од 7,31 

дин/kwh (без ПДВ-а). 

 

Одговорно лице Наручиоца је прихватило предлог Комисије за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности добара-електрична 

енергија, те је на основу законског овлашћења донело одлуку о додели 

уговора понуђачу „ЈП ЕПС“ Београд, ул.Балканска бр.13, 11000 
Београд, као у диспозитиву Одлуке. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања одлуке на 

Порталу јавних набавки. 

 

 

В.Ф.Председника Прекршајног суда 

Драгана Синђелић                                                                                              

 

Доставити: 

-понуђачима, 

-објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца, 

-архива. 


